
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� �� ������ � ��
� ��� � ����
 ��

�
�Ç���
��� � � 	
 ����� 	
 ����

Município de Paty do Alferes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2022

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que
fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A AMPLIAÇÃO
DO CEO - ARCOZELO - PATY DO ALFERES - RJ.

DATA E LOCAL: Dia 07 de novembro de 2022, às 11:00 ho-
ras, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, Rua Coronel
Manoel Bernardes, nº 157 - 3º andar - sala 315 - Centro, nesta ci-
dade. Informações pelo tel. (24) 2485-1234, ramal 66, ou sala da Di-
visão de Licitações e Contratos, Rua Coronel Manoel Bernardes, nº
157, 3º andar, sala 316, nesta cidade, ou e-mail: dilicon.pm-
pa@gmail.com
Edital disponível na íntegra no site oficial do Município: www.paty-
d o a l f e r e s . r j . g o v. b r

Paty do Alferes, 03 de outubro de 2022.
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2428918

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
157/2022

Processo Administrativo nº 158/2022
O B J E TO : Registro de preços para eventual contratação de empresa

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
(REMARCAÇÃO)

O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 022/2022 FMS - Processo Administrativo nº 344/2022.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços na área de
gestão pública com foco em planejamento em saúde, conforme con-
dições e especificações contidas no edital.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 17 de outubro de 2022 às
14h.
Local: Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal, n°
230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-se
disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio Claro,
no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante apresen-
tação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls) de
papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira
das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal
226 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 03 de outubro de 2022.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro Id: 2428759

AVISO DE LICITAÇÃO
(REMARCAÇÃO DO LOTE 02)

O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 023/2022 - Processo de Despesa nº 310/2022. Objeto:
Aquisição de veículo tipo Pick-up para atender às Secretarias Muni-
cipais.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 17 de outubro de 2022
às 09h.
Local:Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal, n°
230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-se

Município de Rio das Ostras

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Rio das Ostras
Av i s o
O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Rio das Os-
tras, comunica aos interessados que FICA DESCONSIDERADA a pu-
blicação do Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 002/2022 SE-
MUSA/FMS, realizada na página 2, da Edição nº 183, Parte IV -Mu-
nicipalidades- do Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro do dia
30/09/2022, tendo em vista a necessidade de revisão da instrução
processual.
Márcio Montechiari Pietrani - Coordenador do Fundo Municipal de
Saúde Id: 2428636

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios (pó de café e açúcar), a fim de atender as secretarias da
administração municipal. Tipo menor preço por item. Data: 18/10/2022,
às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022
OBJETO: futura e eventual contratação de empresa para realização
de aplicações de injeção Intra-vítrea com Anti-VEGF, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de
12 (doze) meses, do tipo menor preço por item. Data: 19/10/2022, às
09:00h.
Local: Prefeitura de Santa Maria Madalena, Praça Cel. Braz, nº
02, Centro, Santa Maria Madalena / RJ, Telefone (22) 2561-1562,
2561-1247 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00 horas. OBS:
caso haja interesse em participar da(s) referida(s) licitação(ões), favor
enviar solicitação do edital através do e-mail setordecom-
p r a s @ p m s m m . r j . g o v. b r

Cláudio Ribeiro Perdomo
Pregoeiro

Id: 2428832

Município de Saquarema

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 008/2020

A Prefeitura Municipal de Saquarema, através da Secretaria Municipal
de Educação, torna público para conhecimento dos interessados a
REVOGAÇÃO da Licitação divulgada através do Edital de Tomada de
Preços nº 008/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO de empre-
sa de serviços de engenharia, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de reforma e ampliação da Creche Mu-
nicipal Maria Catharino Gonzaga e na Escola Municipal Lúcio Nunes e
reforma da Escola Municipal Valtemir José da Costa, no Município de
Saquarema/RJ, conforme processo administrativo nº 940/2020. Saqua-
rema, 07 de março de 2022. Antonio Peres Alves. Secretário Muni-
cipal de Educação. *Omitido do Diário Oficial de Saquarema, Edição
n° 846, de 08 de março de 2022.

Id: 2428800

prestadora de serviços para realização de exames na especialidade
de Otorrinolaringologia em pacientes encaminhados pela Rede Muni-
cipal de Saúde de Quissamã
VALOR ESTIMADO: R$ 223.036,15
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 17/10/2022 -
09:00.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação - Rua Conde de Araruama, nº 425
- Centro - Quissamã - RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, es-
taduais ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s -
s a m a . r j . g o v. b r.

Quissamã (RJ), 03 de setembro de 2022.
Donato Tavares de Souza

Pregoeiro Id: 2428922

disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio Claro,
no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante apresen-
tação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls) de
papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira
das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal
226 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com
Rio Claro/ RJ, 03 de outubro de 2022.
ANDERSON SILVA
Pregoeiro

Id: 2428760


		2022-10-04T09:48:23-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




